faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

B) 01 Microcomputador com monitor LCD marca LG modelo Flatron L 15505, com 
processador Intel Celeron 2.26Ghz, 496 Mb Ram, teclado Dr. Hank, CPU Dr. Hank, 
sistema operacional Windows XP SP2, drive de CD-Rom/DVD, com mouse, avaliado em 
R$ 480,00. 
Valor de avaliação: R$ 1.220,00 (Um mil duzentos e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 610,00 (Seiscentos e dez reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0519213-67.1995.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE PAPEIS S/A

[...]

800kva, 3 fases, antigo, cor cinza, que se encontra no solo do pátio externo da executada, 
fora de operação há vários anos e sem condições de verificação de funcionamento. 
Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais. 
Valor do débito: R$ 17.982,00 em 07/2013 
Valor de avaliação: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos 
reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004664-44.2012.403.6108  
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO JAGUAR DE BAURU LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 69.295.772/0001-02 
CDA:  80 6 11 088775-10 e outra

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
14.255 litros de gasolina comum, pertencentes ao estoque rotativo da empresa 
executada, avaliado em R$ 2,29. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 34.567,19 em 08/2013 
Valor de avaliação: R$ 32.643,95 (Trinta e dois mil seiscentos e quarenta e três reais e 
noventa e cinco centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 16.321,98 (Dezesseis mil trezentos e 
vinte e um reais e noventa e oito centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001350-38.2004.403.6119 
Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X D’ FRATO QUIMICA LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 66.889.684/0001-32